Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen.

Tikiu į vieną Dievą, visagalį Tėvą, dangaus ir žemės, regimosios ir neregimosios visatos Kūrėją. Tikiu į vieną Viešpatį Jėzų Kristą, vienatinį Dievo Sūnų, prieš visus amžius gimusi iš Tėvo: Dievą iš Dievo, šviesą iš šviesos, tikrą Dievą iš tikro Dievo; gimusį, bet ne sukurtą, esantį vienos prigimties su Tėvu. Per jį visa yra padaryta. Jis dėl mūsų, žmonių, dėl mūsų išganymo nužengė iš dangaus. *Šventosios Dvasios veikimu priėmė kūną iš Mergelės Marijos ir tapo žmogumi.* Valdant Poncijui Pilotui, jis dėl mūsų buvo prikaltas prie kryžiaus, nukankintas ir palaidotas. Kaip Šventajame Rašte išpranašauta, trečiąją dieną prisikėlė iš numirusių. Ižengė į dangų ir sėdi Dievo Tėvo dešinėje. Jis vėl garbingai ateis gyvujų ir mirusiuju teisti ir viešpataus per amžius.

Tikiu į Šventąją Dvasią, Viešpatį Gaivintoją, kyylančią iš Tėvo ir Sūnaus, su Tėvu ir Sūnumi garbinamą ir šlovinamą, kalbėjusią per pranašus. Tikiu vieną, šventą, visuotinę, apaštalinę Bažnyčią. Pripažistu vieną Krikštą nuodėmėms atleisti. Laukiu mirusiuju prisikėlimo ir būsimo amžinojo gyvenimo. Amen.

ORATIO UNIVERSALIS – VISUOTINĖ MALDA

Atsakymai:

Kyrie, eleison.

Te rogamus, audi nos.

Domine, miserere.

Viešpatie, pasigailėk.

Tave meldžiame, išklausyk mus.

Viešpatie, pasigailėk.

LITURGIA EUCHARISTICA – AUKOS LITURGIJA

Sac. Benedictus es, Domine, Deus universi, quia de tua largitate accepimus panem, quem tibi offerimus, fructum terrae et operis manuum hominum, ex quo nobis fiet panis vitae.

Omnes. Benedictus Deus in saecula.

Sac. Benedictus es, Domine, Deus universi, quia de tua largitate accepimus vinum quod tibi offerimus, fructum vitis et operis manuum hominum, ex quo nobis fiet potus spiritalis.

Omnes. Benedictus Deus in saecula.

Sac. Orate, fratres, ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fit apud Deum Patrem omnipotentem.

Omnes. Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui, ad utilitatem quoque nostram totiusque Ecclesiae suaे sanctae.

PREFATIO – PREFACIJA

Sac. Dominus vobiscum.

Omnes. Et cum spiritu tuo.

Sac. Sursum corda.

Omnes. Habemus ad Dominum.

Sac. Gratias agamus Domino Deo nostro.

Omnes. Dignum et iustum est.

Omnes. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus, Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus, qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

Kun. Garbė tau, Dieve, visatos Kūrėjau! Iš tavo dosnumo turime duonos, kurią aukojame tau. Tas žemės ir žmogaus darbo vaisius taps mums gyvybės duona.

Visi. Garbė tau, Dieve, per amžius.

Kun. Garbė tau, Dieve, visatos Kūrėjau! Iš tavo dosnumo turime vyno, kurį aukojame tau. Tas vynmedžio ir žmogaus darbo vaisius taps mums dvasiniu gėrimu.

Visi. Garbė tau, Dieve, per amžius.

Kun. Melskitės, broliai ir seserys, kad visagalies Dievas Tėvas maloniai priimtų mano ir jūsų auką.

Visi. Tepriima Viešpats iš tavo rankų šią auką. Tegul ji teikia jam garbę ir šlovę, o mums ir visai bažnyčiai – dvasinę naudą.

Kun. Viešpats su jumis.

Visi. Ir su tavimi.

Kun. Aukštyn širdis.

Visi. Keliamo į Viešpatį.

Kun. Dėkokime Viešpačiui Dievui.

Visi. Verta ir teisinga.

Visi. Šventas, šventas, šventas Viešpats, galybių Dievas. Pilnas yra dangus ir žemė jo garbės. Osana aukštybėse. Garbė Tam, kuris ateina Viešpaties vardu. Osana aukštybėse.

Sac. Mysterium fidei.

Omnes. Mortem tuam annuntiamus,
Domine, et tuam resurrectionem
confitemur, donec venias.

Vel:

Omnes. Quotiescumque mandu-
camus panem hunc et calicem
bibimus, mortem tuam annuntiamus,
Domine, donec venias.

Vel:

Omnes. Salvator mundi, salva nos,
qui per crucem et resurrectionem
tuam liberasti nos.

Sac. Per ipsum, et cum ipso, et in
ipso, est tibi Deo Patri omnipotenti,
in unitate Spiritus Sancti, omnis
honor et gloria, per omnia saecula
saeculorum.

Omnes. Amen.

RITUS COMMUNIONIS – KOMUNIJA

Sac. Praeceptis salutaribus moniti
et divina institutione formati, aude-
mus dicere:

Omnes. Pater noster, qui es in caelis,
sanctificetur nomen tuum. Adveniat
regnum tuum. Fiat voluntas tua,
sicut in caelo et in terra.

Panem nostrum quotidianum da
nobis hodie, et dimitte nobis debita
nostra sicut et nos dimittimus debi-
toribus nostris. Et ne nos inducas in
tentationem, sed libera nos a malo.

Sac. Libera nos, quaesumus,
Domine, ab omnibus malis, da
propitius pacem in diebus nostris,
ut, ope misericordiae tuae adiuti,
et a peccato simus semper liberi

Kun. Tikėjimo paslaptis.

Visi. Mes skelbiame, Viešpatie,
Tavo mirtį, ir išpažistame Tavo pri-
sikėlimą, laukdami tavęs ateinant.

Arba:

Visi. Kada tik valgome šią duoną
ir geriame iš šios taurės, mes
skelbiame, Viešpatie, tavo mirtį,
laukdami tavęs ateinant.

Arba:

Visi. Išgelbék mus, pasaulio
Gelbėtojau, kuris savo kančia ir
prisikėlimu mus atpirkai.